СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЛЫКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  27 апреля   2022  года  № 10
с. Лыково

Об утверждении Реестра муниципального имущества Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального  района Воронежской области

	На основании ст. 51 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Устава Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области, в связи с уточнением сведений о количественном и качественном составе муниципальной собственности Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Лыковского сельского поселения   р е ш и л:

1. [bookmark: _GoBack]Утвердить Реестр муниципального имущества Лыковского сельского поселения Подгоренского  муниципального района Воронежской области, включающий перечень недвижимого имущества, согласно приложения.
1. Решение Совета народных депутатов Лыковского сельского поселения  от 12.02.2020 года № 5 признать утратившим силу.
1. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования (обнародования) в «Вестнике муниципальных правовых актов Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» и обнародования в соответствии с порядком, предусмотренным статьей 45 Устава Лыковского сельского поселения.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Лыковского сельского поселения.

Глава Лыковского
сельского поселения                                                    В.В.Колесников

                                                                                             Приложение
к решению Совета народных депутатов
                                                                                                                                                            Лыковского сельского поселения
                                                                                                                                                             от 27 апреля 2022 года № 10

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВАЛЫКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	номер
	Вид объекта недвижимости (наименование)
	Адрес (местоположение) объекта
	Параметры объекта (площадь, протяженностьть или иные параметры, характеризующие физ.свойства недвиж.имущества и др.)
	Сведения о балансовой стоимости   ( тыс руб)
	Сведения о начисленной амортизации  (тыс.руб)
	Реквизиты документов-оснований возникновения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов-оснований прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Сведения о правообладателе (балансодержателе) муниципального недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества органичениях (обременениях, с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Раздел 1 НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

	1
	Здание  СДК
	Подгоренский район, с.Лыково, ул.Центральная,11
	год ввода в эксплуатацию -1955г., общая площадь -    294,6 кв.м.
	1559,5
	1559,5
	передаточный акт о принятии имущества, передаваемого Подгоренским муниципальным районом от 17 мая 2007г.

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	2
	Туалет при СДК
	Подгоренский район, с.Лыково, ул.Центральная,11
	год ввода в эксплуатацию -1987г.,общая площадь - 8кв.м.
	9,6
	9,6
	передаточный акт о принятии имущества, передаваемого Подгоренским муниципальным районом от 17 мая 2007г.

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	3
	Здание сельского Дома культуры
	Подгоренский район, с.Андреевка, ул.Центральная,2б
	год ввода в эксплуатацию -1957г., общая площадь -    300,3 кв.м.
	973,8
	973,8
	передаточный акт о принятии имущества, передаваемого Подгоренским муниципальным районом от 17 мая 2007г.

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	4
	Сарай
	Подгоренский район, с.Андреевка, ул.Центральная,2б
	год ввода в эксплуатацию -1985г., общая площадь -          10 кв.м.
	55
	55
	передаточный акт о принятии имущества, передаваемого Подгоренским муниципальным районом от 17 мая 2007г.

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	5
	Водопровод
	Подгоренский район, с.Андреевка
	год ввода в эксплуатацию -1962г., общая площадь -   8,5 кв.м.
	31
	31
	передаточный акт о принятии имущества, передаваемого Подгоренским муниципальным районом от 17 мая 2007г.

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	6
	Водонапорная Башня "Рожновского"
	Подгоренский район, с.Лыково
	год ввода в эксплуатацию -1975г.
	0,6
	0,6
	передаточный акт о принятии имущества, передаваемого Подгоренским муниципальным районом от 17 мая 2007г.

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	7
	Водонапорная Башня "Рожновского"
	Подгоренский район, с.Лыково
	год ввода в эксплуатацию -1975г.
	17,4
	17,4
	передаточный акт о принятии имущества, передаваемого Подгоренским муниципальным районом от 17 мая 2007г.

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	8
	Буровая скважина
	с.Андреевка
	год ввода в эксплуатацию -2005г.
	19,1
	19,1
	передаточный акт о принятии имущества, передаваемого Подгоренским муниципальным районом от 17 мая 2007г.

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	9
	Памятник (Братская могила №250)
	Подгоренский район, с.Лыково
	год ввода в эксплуатацию -1960г.
	40
	40
	передаточный акт о принятии имущества, передаваемого Подгоренским муниципальным районом от 17 мая 2007г.

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	10
	Буровая скважина
	Подгоренский район, с.Лыково
	год ввода в эксплуатацию -1973г.
	36,5
	36,5
	передаточный акт о принятии имущества, передаваемого Подгоренским муниципальным районом от 17 мая 2007г.

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	11
	Башня"Рожновского"
	Подгоренский район, с.Андреевка
	год ввода в эксплуатацию -2005г.
	17,4
	17,4
	передаточный акт о принятии имущества, передаваемого Подгоренским муниципальным районом от 17 мая 2007г.

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	12
	Водопровод
	Подгоренский район, с.Лыково
	год ввода в эксплуатацию -1964г.общая площадь - 12,2 км
	179,1
	179,1
	передаточный акт о принятии имущества, передаваемого Подгоренским муниципальным районом от 17 мая 2007г.

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	13
	Башня"Рожновского"
	Подгоренский район, с.Андреевка
	год ввода в эксплуатацию -1970г.
	233,89
	233,89
	передаточный акт о принятии имущества, передаваемого Подгоренским муниципальным районом от 01 сентября  2018г.

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	14
	Контейнерные площадки для сбора ТБО и контейнеры
	с. Андреевка:
ул. Свобода, 1 площадка и 2 контейнера;
ул. Центральная, 1 площадка и 2 контейнера; ул. Садовая, 1 площадка и 2 контейнера; ул. Победа, 1 площадка и 2 контейнера; ул. Молодёжная, 1 площадка и 2 контейнера; ул. Победа, 1 площадка и 2 контейнера;
	01.11.2021
	194,56
	194,56
	Акт приёма-передачи  в муниципальную собственность от 01.11.2021г

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	15
	Водозабор № 1
	с. Андреевка, ул. Садовая, 23а
	29.09.2015
	147,97
	147,97
	Акт приёма-передачи  в муниципальную собственность от 29.09.2015г

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	16
	Водозабор № 2
	с. Андреевка, ул. Садовая, 23а
	15.08.2016
	170,0
	170,0
	Акт приёма-передачи  в муниципальную собственность от 15.08.2016г

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	17
	Контейнеры для сбора ТБО
	с. Лыково
ул. Мира, 21 ( 1 бак);
ул. Звёздная, 13(2 бака);
ул. Звёздная, 21 (1 бак);
ул. Центральная, 11 (2 бака);
ул. Центральная, 3 ( 1 бак);
ул. Тенистая, 14 ( 1 бак); ул. Тенистая, 2 (2 бака);
ул. Зелёная, 2 ( 1 бак);
ул. Майская, 15 (2 бака);
ул. Майская, 33 (1 бак).

	12.10.2021
	210,0
	210,0
	Акт приёма-передачи  в муниципальную собственность от 12.10.2021г

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	18
	Дороги
	Подгоренский район, Лыковское сельское поселение
	год ввода в эксплуатацию -1988г.общая площадь - 21 км
	0
	0
	акт приемки - передачи недвижимого имущества

	Администрация Лыковкого с/п ПМР ВО

	РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

	ЛЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОДГОРЕНСКОГО МУГИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

	номер
	Вид объекта движимости (наименование)
	Сведения о балансовой стоимости   ( тыс руб)
	Сведения о начисленной амортизации  (тыс.руб)
	Реквизиты документов-оснований возникновения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов-оснований прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Сведения о правообладателе (балансодержателе) муниципального недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества органичениях (обременениях, с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Раздел 2  ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

	1
	Компьютер
	12,1
	12,1
	Договор купли-продажи

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	2
	Компьютер
	31,6
	31,6
	Договор купли-продажи

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	3
	Принтер
	4,8
	4,8
	Договор купли-продажи

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	4
	Сотовый телефон NOKIA
	2
	2
	Договор купли-продажи

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	5
	Рупор Terra
	3
	3
	Договор купли-продажи

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	6
	Трельяж
	3,1
	3,1
	Договор купли-продажи

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	7
	Шкаф
	3,2
	3,2
	Договор купли-продажи

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	8
	Шкаф
	3,2
	3,2
	Договор купли-продажи

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	9
	Бензопила
	7,3
	7,3
	Договор купли-продажи

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	10
	Телевизор
	3,7
	3,7
	Договор купли-продажи

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	11
	Микрофон
	0,3
	0,3
	Договор купли-продажи

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	12
	Микрофон
	0,3
	0,3
	Договор купли-продажи

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	13
	ДВД-караоке
	3,7
	3,7
	Договор купли-продажи

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	14
	Лампа неоновая
	2,7
	2,7
	Договор купли-продажи

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	15
	Телевизор "Рубин"
	4,5
	4,5
	Договор купли-продажи

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	16
	DVD BBK-110
	2,2
	2,2
	Договор купли-продажи

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	17
	Усилитель BBK-110
	3,3
	3,3
	Договор купли-продажи

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	18
	Колонки ЯМАХА-333
	5,9
	5,9
	Договор купли-продажи

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	19
	Занавес на сцене
	1,4
	1,4
	Договор купли-продажи

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	20
	Шкаф книжный
	2
	2
	Договор купли-продажи

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	21
	Кресла театральные
	13,7
	13,7
	Договор купли-продажи

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	22
	Системный блок
	17,5
	17,5
	Договор купли-продажи

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	23
	Системный блок
	18,5
	18,5
	Договор купли-продажи

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	24
	Автомобиль ВАЗ-21053
	134,8
	134,8
	Договор купли-продажи

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	25
	Автомобиль ЛАДА GRANTA
	298,5
	298,5
	Договор купли-продажи

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	26
	Бензокосилка Хопер052
	5,7
	5,7
	Договор купли-продажи

	Администрация Лыковского с/п ПМР ВО

	                        РЕЕСТР

	имущества казны муниципальной собственности Лыковского сельского поселения

	Подгоренского муниципального района Воронежской области

	Реестр.номер
	Наименование объекта
	Местонахождение
	Уровень собственности
	Собственник
	Балансодержатель
	Параметры объекта
	Правоустанавливающий документ
	Площадь общая
	Кадастровая стоимость (руб)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Земельный участок, категория земель:земли населенных  пунктов, разрешенное использование:    для 2/х водозаборных скважен

	Воронежская область, Подгоренский район,с.Лыково ул.Молодежная 2а
	Муниципальный
	Муниципальное образование - Лыковское сельское поселение Подгоренского муниципального района Воронежской области
	Муниципальное образование - Лыковское сельское поселение Подгоренского муниципального района Воронежской области
	кад.номер 36:24:7900010:154

	Свидетельство о государственной регистрации права серия 36:24:7900010:154-36/088/2022-1

	9080кв.м.
	1998054,33

	2
	Земельный участок, категория земель:земли с/х назначения, разрешенное использование:    для с/х производства

	Воронежская область, Подгоренский район, северо-западная часть  кадастрового квартала 36:24:7900015
	Муниципальный
	Муниципальное образование - Лыковское сельское поселение Подгоренского муниципального района Воронежской области
	Муниципальное образование - Лыковское сельское поселение Подгоренского муниципального района Воронежской области

кад.номер 36:24:7900015:490

Свидетельство о государственной регистрации права серия36:24:7900015:490-36/088/2022-5 от 04.02.2022
	7876+/-776.53кв.м.
	35126,96

	3
	Земельный участок, категория земель:земли населённых пунктов, разрешенное использование:    для размещения гидротехнических сооружений

	Воронежская область, Подгоренский район, с. Лыково, ул. Майская, 24б
	Муниципальный
	Муниципальное образование - Лыковское сельское поселение Подгоренского муниципального района Воронежской области
	Муниципальное образование - Лыковское сельское поселение Подгоренского муниципального района Воронежской области

кад.номер 36:24:3000006:23

Свидетельство о государственной регистрации права серия36:24:3000006:23-36/088/2022-1 от 24.02.2022
	4084+/-45кв.м.
	898684,35

	4
	Земельный участок, категория земель:земли населённых пунктов, разрешенное использование:    для ведения личного подсобного хозяйства

	Воронежская область, Подгоренский район, с. Лыково, ул. Майская, 7
	Муниципальный
	Муниципальное образование - Лыковское сельское поселение Подгоренского муниципального района Воронежской области
	Муниципальное образование - Лыковское сельское поселение Подгоренского муниципального района Воронежской области

кад.номер 36:24:3000002:5
	Свидетельство о государственной регистрации права серия36-36-25/001/2012-912 от 27.07.2012
	4998кв.м.
	536335,38

	5
	Земельный участок, категория земель:земли населённых пунктов, разрешенное использование:    для ведения личного подсобного хозяйства

	Воронежская область, Подгоренский район, с. Лыково, ул. Майская, 29
	Муниципальный
	Муниципальное образование - Лыковское сельское поселение Подгоренского муниципального района Воронежской области
	Муниципальное образование - Лыковское сельское поселение Подгоренского муниципального района Воронежской области

кад.номер 36:24:3000006:1
	Свидетельство о государственной регистрации права серия 36-36-25/006/2012-190 от 24.08.2012
	3411кв.м.
	366034,41

	6
	Земельный участок, категория земель:земли населённых пунктов, разрешенное использование:    для ведения личного подсобного хозяйства

	Воронежская область, Подгоренский район, с. Лыково, ул. Майская, 26а
	Муниципальный
	Муниципальное образование - Лыковское сельское поселение Подгоренского муниципального района Воронежской области
	Муниципальное образование - Лыковское сельское поселение Подгоренского муниципального района Воронежской области

кад.номер 36:24:3000006:13
	Свидетельство о государственной регистрации права серия 36:24:3000006:13- 36/088/2021-4 от 30.03.2021
	2346+/-34кв.м.
	251749,26

	7.
	Земельный участок, категория земель:земли населенных пунктов, для разрещения военно-мемориального объекта
	Воронежская область,Подгоренский район,с.Андреевка,ул.Центральная части кадастр.квартала 36:24:0200002:88
	Муниципальный
	Муниципальное образование - Лыковское сельское поселение Подгоренского муниципального района Воронежской области
	Муниципальное образование - Лыковское сельское поселение Подгоренского муниципального района Воронежской области
	кад.номер 36:24:0200002:88
	Свидетельство о государственной регистрации права серия36-36/025-36/025/017/2016-62/2 11.04.2014г.,запись регистрации №36-36/025-36/025/017/2016-62/2:88
	5000/78 кв.м
	55202,94

	8
	Плотина
	Воронежская область,Подгоренский район зап.часть кадаст.кв.36:24:7900013
	Муниципальный
	Муниципальное образование - Лыковское сельское поселение Подгоренского муниципального района Воронежской области
	Муниципальное образование - Лыковское сельское поселение Подгоренского муниципального района Воронежской области
	кад.номер 36:24:7900013
	Свидетельство о государственной регистрации права серия36-36/025-36/999/001/2016-1786/2 от 03.11.2016г.
	400 кв.м.
	0

	9
	Гидротехническое сооружение(дамба пруда)
	Воронежская область,Подгоренский район с.Андреевка, ул.Победа,уч.31 кв.кв.36:24:0000000:2061
	Муниципальный
	Муниципальное образование - Лыковское сельское поселение Подгоренского муниципального района Воронежской области
	Муниципальное образование - Лыковское сельское поселение Подгоренского муниципального района Воронежской области
	кад.номер 36:24:0000000:2061
	Свидетельство о государственной регистрации права серия36:24:0000000:2072-36/088/2019 от 30.12.2019г.
	860 кв.м.
	0

	10
	Гидротехническое сооружение
	Воронежская область, Подгоренский район юго-зап.часть кадаст.кв.36:24:7900013
	Муниципальный
	Муниципальное образование - Лыковское сельское поселение Подгоренского муниципального района Воронежской области
	Муниципальное образование - Лыковское сельское поселение Подгоренского муниципального района Воронежской области
	кад.номер 36:24:7900013
	Свидетельство о государственной регистрации права серия36:24:7900013:85-36/088/2019-3 от 27.12.2019г.
	457 кв.м.
	0

		11
	Гидротехническое сооружение (дамба пруда)
	Воронежская область, Подгоренский район , с. Лыково, ул. Центральная, 9а
	муниципальный
	Муниципальное образование - Лыковское сельское поселение Подгоренского муниципального района Воронежской области
	Муниципальное образование - Лыковское сельское поселение Подгоренского муниципального района Воронежской области

	кад.номер 36:24:3000004:74
	Свидетельство о государственной регистрации права серия36:24:3000004:74-36/088/2022-2
	467кв.м

	12
	Кладбище
	Воронежская область, Подгоренский район , с. Андреевка, ул. Победа, 5
	Муниципальный
	Муниципальное образование - Лыковское сельское поселение Подгоренского муниципального района Воронежской области
	Муниципальное образование - Лыковское сельское поселение Подгоренского муниципального района Воронежской области
	Кад номер 36:240200002:249
	Свидетельство о государственной регистрации права серия36:24:0200002:249-36/088/2022-2
	4616 кв.м.
		1252967,04

		13
	Башня водонапорная стальная унифицированная (системы Рожновского)
		Воронежская область, Подгоренский район,с.Лыково ул.Молодежная 2а
	муниципальный
	Муниципальное образование - Лыковское сельское поселение Подгоренского муниципального района Воронежской области
	Муниципальное образование - Лыковское сельское поселение Подгоренского муниципального района Воронежской области
	Кад. Номер 36:24:7900010:358
	Свидетельство о государственной регистрации права серия 36:24:7900010:358-36/088/2022-1

1186162,80